中国职业教育学会  王静老师  1 8 9 4 2 6 7 8 3 4 3

中职教〔2019〕26 号

关于举办全国高校、职业院校创新创业教学

与创新人才培养方法专题研修取证通知

各有关单位：

为贯彻落实《国务院关于推动创新创业高质量发展打造“双创”升级

版意见》和《国务院办公厅关于深化高校创新创业教育改革的实施意见》

要求，深入推进高校创新创业教育改革，更新院校创新创业教育师资队伍

的创新教育理念、视野及创新创业培养方法，把创新创业教育贯穿人才培

养全过程，进而优化院校创新创业人才培养方案。为此举办全国高校、职

业院校创新创业教学与创新人才培养方法专题研修班，请各单位积极组织

有关人员参加，现将有关事宜通知如下：

主办单位：中国职业教育学会

承办单位：北京创新继续教育科技院

协办单位：北京方舟慧创教育科技院

一、研修对象

1、大学、职业技术院校、大中专院校(含技校)、教育培训机构从事职

业指导的管理人员和教师；校主管领导、招就处、教务处、学生（工）处、

校团委、创业学院等相关人员；

2、各地区科研院所、企事业单位、创业科技园（孵化器）、众创空间

等负责人及相关工作人员等相关单位及各人均可参加。

二、专家团队

李家华：中国青年政治学院副院长、教授；

殷建松：教育部互联网+创赛国赛评委专家；

中国职业教育学会  王静老师  1 8 9 4 2 6 7 8 3 4 3

庄建军： 南京大学教授、教育部首批万名优秀导师、江苏省创新创业专家；

陶  锋：清华大学创新创业导师、创业教练等历届创赛专家评委，各省厅

创新创业教育负责人，国家级/省级创新创业大赛评审专家。

三、研修形式及相关证书

形式：本次培训采取小班授课，用分组教学、对分课堂、头脑风暴、

案例剖析、模式研讨、总结点评、现场考察等形式进行教学。

内容：

部分 课程 内容

（一）

创新创业能力素质培养

与行业发展、专业建设

的协同共进

1. 双创政策解读与分析

2. 双创教育的行业需求

3. 双创能力要素分析

4. 双创教育与专业教育的协同共建

5. 常见问题

（二）

双创人才培养体系的架

构设计---人才培养方案

设计

1. 课程体系设计

2. 课程模块设计

3. 课程内容设计

4. 人才培养方案分享

5. 常见问题

（三）
创新创业能力训练体系

的设计与实施

1. 双创课程设计

2. 双创基地基地的规划、建设与管理

3. 双创项目案例分享

4. 双创能力系统的设计

（四）
创新创业团队

建设与管理

1.  双创团 队的组织、分工与管理

2.  双创团队的素质要求

3.  职业能力要求

4.  综合素质要求

证书颁发：经培训合格者由人力资源和社会保障部全国人才流动中心颁发

【高级创业指导师】能力测评证书。

报名材料：身份证正反面、最高学历证、免冠证件照片扫描后（统一放在

一个文件夹中 单位+姓名）打包发送至邮箱：1710814380@qq.com

mailto:1710814380@qq.com

中国职业教育学会  王静老师  1 8 9 4 2 6 7 8 3 4 3

四、相关费用

1、【高级创业指导师】：2980 元/人 （可函授）

每位老师可带 3位学生免费参加（每期班限额 50人，额满为止）

2、食宿统一安排 费用自理。

五、时间及地点

2019 年 09 月 26 日—29 日（26 日报到） 地 点：北 京

2019 年 10 月 18 日—21 日（18 日报到） 地 点：成 都

2019 年 11 月 15 日—18 日（15 日报到） 地 点：西 安

开班前十个工作日下发报到通知

六、联系人及电话

联 系 人：王静老师

联系电话：18942678343（同微信）

报名邮箱：1710814380@qq.com（可在线报名）

联系地址：北京清华大学科技园科技大厦 B 座

中国职业教育学会培训中心

2019 年 09 月 02 日

课程内容及报名信息详见附件

mailto:1710814380@qq.com

中国职业教育学会  王静老师  1 8 9 4 2 6 7 8 3 4 3

创新创业教学与创新人才培养方法专题研修班报名表
（ 在选定项目后的“口”内画“ √”)

申报项目：《高级创业指导师》 口

地点：北京口，成都口，西安口    住宿： 标单口、标双口； 19 年  月  日

单位名称

发票名称

通讯地址

税    号

开 户 行

账    号

联 系 人  手 机  座机

参

加

人

员

姓  名 性别 职 务 手  机 邮  箱

开 户 行 中国建设银行股份有限公司北京玉桥东路支行

帐    号 1105 0172 8300 0000 0375

户    名
北京创新继续教育科技院

（中国职业教育学会委托收款并出具发票）

报名联系人
王静老师

18942678343（同微信）
报名邮箱 1710814380@qq.com

请参训学员完善报名表信息，电子版发送到 报名邮箱：1710814380@qq.com